
Projekt 
 
z dnia  10 kwietnia 2025 r. Zatwierdzony przez 
......................... 
 
 

UCHWAŁA NR XIV/ /2025 
RADY GMINY GNIEZNO 

z dnia 17 kwietnia 2025 r. 

w sprawie zmiany uchwały Nr II/6/2024 z dnia 14 maja 2024 r. w sprawie ustalenia diet Radnych Gminy 
Gniezno 

Na podstawie art. 25 ust. 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2024 r., poz. 609) 
Rada Gminy Gniezno uchwala, co następuje: 

§ 1. Zmienia się uchwałę Nr II/6/2024 z dnia 14 maja 2024 r. w sprawie ustalenia diet Radnych Gminy 
Gniezno w ten sposób, że § 2 ust 1, 2 i 3 zmienianej uchwały otrzymuje następujące brzmienie: 

§ 2. 1. W przypadku nieobecności na sesji Rady oraz na posiedzeniu Komisji stałej Rady niezależnie od 
pełnionej funkcji, dieta za dany miesiąc ulega zmniejszeniu:  

1) za nieobecność na sesji Rady w wysokości 200,00 zł (słownie: dwieście złotych 00/100) 

2) za nieobecność na posiedzeniach Komisji stałej Rady w wysokości 130,00 zł (słownie: sto trzydzieści złotych 
00/100) 

2. Dieta za dany miesiąc nie ulega zmniejszeniu w przypadku usprawiedliwionej nieobecności na sesji lub 
posiedzeniu stałej Komisji spowodowanej wykonywaniem innych obowiązków związanych z pełnieniem funkcji 
Radnego, które uniemożliwiły mu obecność na sesji Rady lub na posiedzeniu Komisji. 

3. O usprawiedliwieniu nieobecności na sesji Rady decyduje Przewodniczący Rady, a na posiedzeniu Komisji 
stałej Rady - Przewodniczący Komisji. 

§ 2. Pozostałe zapisy zmienianej uchwały pozostają bez zmian. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Gniezno. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Wielkopolskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Patryk Dobrzyński 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5D7B60C3-440C-43D4-AA44-28135E47A028. Projekt Strona 1



 
Uzasadnienie 

Niniejszą uchwałą dokonuje się zmiany uchwały Nr II/6/2024 z dnia 14 maja 2024 r. w sprawie ustalenia diet 
Radnych Gminy Gniezno w ten sposób, że zmienia się zasady obniżenia diety radnych w przypadku 
nieobecności na posiedzeniach komisji rady. Do momentu podjęcia niniejszej uchwały dieta ulegała obniżeniu 
w przypadku nieobecności na komisji czy to stałej czy doraźnej rady. Po zmianie obniżka nastąpi jedynie 
w przypadku nieobecności na komisji stałej rady. Obniżanie diety w przypadku nieobecności na komisjach 
doraźnych mogło bowiem odnieść skutek przeciwny do zamierzonego i zniechęcać do uczestniczenia 
w komisjach doraźnych. Dodatkowe zaangażowanie radnego w takiej komisji mogło bowiem wpływać 
negatywnie na wysokość diety w przypadku nieobecności na komisji doraźnej np. z powodu choroby. 
W konsekwencji radni najbardziej zaangażowani w prace rady byli jednocześnie narażeni na obniżenie diety, co 
uznać należy za niesprawiedliwe. 

W tym stanie podjęcie niniejszej uchwały jest konieczne i uzasadnione. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5D7B60C3-440C-43D4-AA44-28135E47A028. Projekt Strona 1


	UCHWAŁA NR XIV/ /2025 RADY GMINY GNIEZNO z dnia 17 kwietnia 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	pkt 1 w § 2 ust. 1
	pkt 2 w § 2 ust. 1
	ust. 2 w § 2
	ust. 3 w § 2

	§ 3
	§ 4
	Uzasadnienie


